
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 1 agosto 2008 - Deliberazione N. 1284 
- Area Generale di Coordinamento N. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario – Rettifica D.G.R. n° 972 
del 06/06/2008 - Piano Regionale Antincendio Boschivo. 
 
PREMESSO: 
• che la Giunta Regionale con DGR n° 972 del 06/06/2008 ha provveduto ad approvare  il   “Piano 

Regionale per la programmazione delle attività di previsione, prevenzione e lotta attiva contro 
gli incendi boschivi 2008”   ai sensi l’art. 3 della Legge 353 del 30 novembre 2000 - legge-quadro 
in materia di incendi boschivi; 

• che il citato Piano rappresenta, tra l’altro, il documento in cui vengono raccolte e divulgate tutte le in-
formazioni relative alla evoluzione del fenomeno incendi; 

• che a seguito del parziale ricevimento  delle schede informative sugli incendi del Corpo Forestale 
dello Stato e di alcuni errori materiali, sono stati riportati, nel piano antincendio approvato, dati stati-
stici inesatti sull’andamento della campagna  2007;  

• che, conseguentemente, sono risultate  inesatte anche tutte le elaborazioni statistiche, riportate nel 
capitolo secondo del citato Piano Antincendio  2008, che traevano origine dai dati relativi alla citata 
campagna antincendio; 

 
CONSIDERATO: 
• che il Settore Foreste Caccia e Pesca, ha provveduto a  porre rimedio agli inconvenienti evidenziati, 

giungendo ad una nuova stesura  del capitolo 2 “analisi del fenomeno incendi boschivi in regione” 
che allegata alla presente delibera (allegato 1) ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

• che restano validi e confermati tutti gli altri capitoli del piano antincendio nonché le linee programma-
tiche  descritte per  l’attività antincendio regionale nell’anno 2008; 
 

RITENUTO necessario,  a seguito della revisione dei dati statistici,  rettificare  il piano antincendio di cui 
alla DGR  n° 972 del 06/06/2008;  

- approvando la  nuova stesura del capitolo 2 “analisi del fenomeno incendi boschivi in regione” 
che allegata alla presente delibera (allegato 1)  ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

- disponendo la sostituzione della nuova  stesura del capitolo 2 a quella del medesimo capitolo del 
Piano Antincendio  2008 di cui alla D.G.R.  n° 972/08 

- dando mandato al Dirigente del Settore  Foreste Caccia e Pesca di far pervenire  al Settore  
BURC, ai fini della pubblicazione,  una copia del piano antincendio  2008 con il capitolo relativo 
alla analisi statistica nella stesura testé approvata 

 

VISTA la  legge 353/2000; 

PROPONE, e la Giunta, in conformità a voto unanime  

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui alla premessa e che qui di seguito si intendono integralmente riportate: 
 
- di approvare  la  nuova stesura del capitolo 2 “analisi del fenomeno incendi boschivi in regione” che, 

allegata alla presente delibera (allegato 1), ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
- di rettificare, secondo la stesura testé approvata,  il capitolo 2 “analisi del fenomeno incendi boschivi 

in regione”  del “Piano Regionale per la programmazione delle attività di previsione, preven-
zione e lotta attiva contro gli incendi boschivi 2008” di cui alla DGR  n° 972 del 06/06/2008: 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. SPECIALE DEL 4 SETTEMBRE 2008



- di confermare  ogni altra parte e contenuto  del “Piano Regionale per la programmazione delle at-
tività di previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi 2008” di cui alla DGR  
n° 972 del 06/06/2008: 

 
- di dare  mandato al Dirigente del Settore  Foreste Caccia e Pesca di far pervenire  al Settore  BURC, 

ai fini della pubblicazione,  una copia del piano antincendio  2008 con il capitolo relativo alla analisi 
statistica nella stesura testé approvata. 

 
Di inviare copia della presente Delibera e relativi allegati al Settore Foreste Caccia e Pesca  ed al 
B.U.R.C. per i rispettivi adempimenti di competenza. 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                           Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. SPECIALE DEL 4 SETTEMBRE 2008


